


GİRİŞ

Osmanlılar, Selçuklu Devleti zayıflayınca önce sınır 
boylarında küçücük bir beylik olarak ortaya çıktılar. Fakat 
bu beyliğin sadece 1 asır içinde dünyanın en güçlü devleti 
olacağını kimse tahmin edememişti. Oysa bu, gerçek oldu!

Elbette çoğunun eli gayet iyi kılıç tutuyordu. At üstün-
de müthiş hünerliydiler, korkusuz ve gözü pektiler. Ama 
sayıları sadece 400 kadar çadırdan ibaretti. Bu kadarcık 
insan herkese kafa tutacak değildi ya! Zaten aşiretin lideri 
Osman Bey de birden ortaya çıkıp “Şurada bir imparator-
luk kurayım!” dememişti.

Peki, bu ufacık beylik nasıl koca bir imparatorluk hâline 
geldi? Bu güce nasıl ulaştı? Bir bakalım!

Öncelikle yöneticileri gayet akıllı ve ileri görüşlüydü. 
Diğer beylerin yaptığı gibi ırkdaş beyliklerle uğraşmadılar. 
Bölük adı verilen savaşçılarıyla hemen yanlarında bulunan, 
giderek zayıflayan Bizans İmparatorluğu’yla didişmeyi 
seçtiler. Bu tercih, etraftaki irili ufaklı beylerin Osman 
Gazi’nin yanında yer almalarını sağladı. Ne de olsa din 
yolunda gaza yapıyorlardı.
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Sonra dışarıdan gelen Alpler, Gaziler ve diğer Türkmen 
boylarının katılmasıyla güçleri ve fetihlerinin megabaytları 
arttı. Bu, gittikçe daha fazla askere ihtiyaç duyulması anla-
mına geliyordu. Genç, dinamik ve heyecanlı Türk gençleri 
ne güne duruyordu! Böylece Orhan Bey zamanında ilk 
maaşlı askerler hizmete alındı.
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Yeniçeriler ve Esir Askerler
Topraklarını genişletmekte sınır tanımayan Osmanlı 

sultanlarının hayalleri büyüdükçe asker ihtiyacı da arttı. 
Neyse ki etraflarında gayet akıllı, fikirli adamlar vardı. 
Onların tavsiyesiyle önce ele geçirilen esirlerin beşte biri 
devlet hizmetine asker olarak alınmaya başlandı. I. Murad 
ise, Osmanlıların ilk Veziriazam’ı Çandarlı Kara Halil 
Paşa’nın müthiş fikrini uygulayıp bunlardan bir ordu oluş-
turdu: Yeniçeriler!

Kazanılan Topraklar Askerlerin
Tımar usulü ise zaten eskiden beri bilinen ve uygulanan 

bir sistemdi. Ele geçirilen topraklar, kahraman askerler 
arasında paylaştırılıyordu. Bunlar, barış zamanlarında 
geçimlerini topraklarını işleterek karşılarken savaş zamanı 
için yanlarında asker yetiştirmekten sorumlu tutuluyorlar-
dı. Böylece memleketin hem ekonomisi tıkır tıkır yürütü-
lüyor hem de her an savaşa hazır fişek gibi, dipçik gibi 
sipahiler el altında bulunduruluyordu.

Denizlerin de Hâkimi!
Osmanlı padişahları denizlerin de sultanı olmayı kafa-

larına koymuşlardı. Daha 14. yüzyılın ilk yarısında Karesi 
Beyliği’nden transfer ettikleri komutanlar sayesinde tuzlu 
sularda da savaşmaya, düşmanlarını ıslatmaya başladı-
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lar. Hele II. Bayezid dönemindeki denizcilik faaliyetleri, 
Osmanlı Devleti’nin kısa sürede Akdeniz’in hâkimi olma-
sını sağladı. Bir yanda Barbaros Hayreddin gibi denizler 
fatihi kaptan-ı deryaları, diğer yanda cengâver leventleri 
ve kimsenin başedemediği gemileriyle muhteşem bir deniz 
gücü kurdular. En ihtişamlı deniz zaferlerini kazandılar.

İşte Osmanlı Hava Kuvvetleri!
Sonra zaman değişti! Savaşlar artık karalar ve denizler-

den başka havalarda da yapılmaya başlandı. Yani Avrupa 
devletleri uçaklarını ‘pır pır...’ diye uçurmaya başlamıştı. 
Peki, Osmanlı İmparatorluğu’nun eli armut mu topladı? 
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Tabii ki hayır! Hemen, hem de dünyanın ilk hava kuvvetle-
rinden birini kurdular. Osmanlı Devleti kendi tayyarelerine 
de pilotlarına da sahip oldu. Bunlar savaşlarda görev de 
yaptılar.

İşte o küçücük Osmanlı Beyliği, hiç durmadan geliştirdi-
ği bu askerî gücü sayesinde bir cihan imparatorluğu hâline 
geldi.

Evet, bu seferki Eğlenceli Tarih kitabımızın konusu 
Osmanlı’nın neredeyse tüm dünyaya hükmetmesini sağla-
yan işte bu askerî gücü! Bu kitap size Osmanlı Devleti’nin 
bütün ordularını tam tamına tanıtacak. Kara, Deniz ve Hava 
Kuvvetlerinden oluşan muhteşem Osmanlı askeri gücünü ve 
zamanla nasıl değişip geliştiğini en ince ayrıntısına kadar 
öğreneceksiniz. Elbette eğlence garantisiyle birlikte!
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OSMANLI’NINİLKASKERLERİ
:

ATLIBÖLÜKLER

Osmanlı, yerinde duramayan göçebe Oğuz Türkmen 
oymaklarından oluşan bir uç beyliğiydi. Askeri gücü, 400 
çadırlık kayı aşiretinin savaşçılarından kurulmuştu. Sınır 
boyları zaten onlar için ideal yerlerdi. Hemen yanlarındaki 
Bizans’a karşı akınlar düzenlemek hoşlarına gidiyordu.



Atlı birliklerle yapılan bu şenlikli gazalar, Türk ve 
İslam dünyasının her tarafından bir sürü insanın Osmanlı 
Beyliği’ne doluşmasını sağladı.

Alpler, Gaziler, Ahiler, Bacılar, Dervişler 
Geliyor!
Medrese hocaları, Selçuklu ve İlhanlı bürokratları, çeşit-

li tarikat mensupları, deli-dolu dervişler (Abdalan-ı Rum / 
Horasan Erenleri), Anadolu ahileri (Ahıyan-ı Rum), hatta 
Anadolu Bacıları (Bacıyan-ı Rum)… Hepsi boş zamanların-
da imparatorluk için mücadeleye katıldı. 

Osman Gazi’nin Ordusu
Selçuklu Devleti yıkılırken, Osmanlı Beyliği’nin bu faali-

yetleri herkese öyle iyi gelmişti ki… Zaferlerde yer almak 
için, dışarıdan gelen akıncılar, alpler ve gaziler de Osman 
Gazi’nin (1302-1324) ilk ordusunda yer aldılar. Böylece 
Osmanlı Devleti’nin ilk ve asıl askerî gücü tümü atlı, hayli 
karmaşık bu renkli simalarla oluştu. Hepsi birlikte büyük 
zaferler kazanmaya başladılar.
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